
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 261 del 23/12/2019 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/12/2019    al n. 1020 

 

 
 

 

OGGETTO:   CIRCOLO TENNIS MOSCIANO - CONTRIBUTO 2° SEMESTRE  2019 PER 

GESTIONE CAMPI DA TENNIS DI VIA TOGLIATTI E ANNESSI LOCALI 

E MANUTENZIONE PARCO COMUNALE “B. POWELL” – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA.  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 30.11.2007 veniva concessa in 

convenzione, per un triennio, all’Associazione “Circolo Tennis” di Mosciano 

Sant’Angelo, la gestione dei seguenti impianti sportivi: 

 campi da tennis di via Togliatti e dei locali annessi; 

 la gestione e manutenzione del parco “B. Powell” sito in via Togliatti; 

 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 17.06.2010 si approvava lo 

schema di convenzione tra le parti e si  prorogava la convenzione per anni 6 (sei); 

 la convenzione è stata sottoscritta in data 17 Luglio 2010 ed è scaduta il 31 Dicembre 

2016; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 20.09.2017 si è proceduto a 

prorogare, sino alla fine dell’esercizio 2017,  la collaborazione  con l’Associazione 

“Circolo Tennis Mosciano” ai patti e alle condizioni dell’ultimo rapporto 

collaborativo in essere, nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento per la 

gestione degli impianti sportivi da parte del Consiglio comunale e dell’adozione dei 

dei susseguenti provvedimenti ai fini della gestione in concessione dell’impianto o 

avvio di procedura ad evidenza pubblica per affidamento della gestione delle 



Pag. 2 

strutture  sportive o della loro gestione in economia diretta per la connessa 

concessione in uso ai richiedenti; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 21.12.2017  avente ad oggetto 

“Campi da tennis comunali: conferma della gestione convenzionata con il locale 

circolo tennis fino ad individuazione del nuovo gestore” si prorogava la 

collaborazione  con l’Associazione “Circolo Tennis Mosciano”, ai  patti e alle 

condizioni dell’ultimo  rapporto collaborativo in essere,  fino a nuovo affidamento.  

 

DATO ATTO CHE: 

- l’art. 9 della convenzione di cui sopra dispone che il Comune di Mosciano Sant’Angelo si 

impegna a concedere al Circolo Tennis di Mosciano Sant’Angelo un contributo annuo di 

Euro 15.000,00 (Euro Quindicimila/00) onde incentivare la pratica delle discipline sportive 

e contribuire alle spese per la gestione delle strutture, da liquidarsi in due rate semestrali 

entro i mesi di Giugno e Novembre di ogni anno;  

- l’art. 5 della convenzione di cui sopra dispone che l’Associazione Sportiva si impegna a 

versare annualmente la somma di Euro 1.000,00 + IVA, se ed in quanto dovuta, a titolo di 

canone per l’utilizzo degli impianti sportivi; 

- l’art. 10 della convenzione di cui sopra dispone che l’importo del contributo e del canone 

rimarrà invariato per tutta la durata della convenzione. 

 

PRESO ATTO CHE con Determinazione R.G. n. 683 del 13.09.2019 si è provveduto a 

liquidare la prima rata dell’anno 2019 del contributo in argomento;    

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 17/2019 di nomina del Segretario Generale a Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 

di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n°11/2019; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano 

Sant'Angelo, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n ° 6 del 28.01.2014 e 



Pag. 3 

del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 

2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale 

n. 179 del 09.12.2015. 

 

Il Responsabile di Servizio 
Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Culturali e Scolastici;   

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

1.  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di impegnare, a favore del Circolo Tennis di Mosciano Sant’Angelo, in persona del 

Presidente Emiliano Macrini, P. IVA 00954730677, con sede legale in Mosciano 

Sant’Angelo (TE), presso via P. Togliatti, n. 6, l’importo di Euro 7.500,00 con imputazione 

al capitolo di bilancio 5060, P. d. c. 1.04.05.04.001, bilancio corrente esercizio finanziario;   

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1 T. U. E. L. la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 

del Servizio; 

4. dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, si è ottemperato all’obbligo di pubblicazione, 

nella sezione Amministrazione trasparente, della deliberazione di Giunta comunale  

n.181/2017, relativa alla proroga della convenzione in oggetto.  

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27/12/2019 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


